
UCHWAŁA NR XIV/112/20 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1690, 1818 i 2473) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 2. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

§ 3. Opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ponoszone według poniższej tabeli. 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych 

(art. 97 ust. 1a u.o.p.s.) wyrażona jako 
% dochodu świadczeniobiorcy 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie wyrażony 
w % liczonych od wysokości 

kryterium dochodowego 
określonego w ustawie 
o pomocy społecznej 
(art. 8 ust.1 u.o.p.s.) 

Wysokość odpłatności 
w % liczona od ustalonego 

kosztu 
pobytu w ośrodkach 

wsparcia 
i mieszkaniach 
chronionych 

z wyłączeniem schronisk 
dla osób bezdomnych 
(art. 97 ust. 1 u.o.p.s.) 

Schroniska bez usług 
opiekuńczych 

Schroniska 
z usługami 

opiekuńczymi 

do 100% nieodpłatnie 30 % 50 % 

powyżej 100% do 150% 40 % 50 % 70 % 

powyżej 150% do 200% 60 % 70 % 80 % 

powyżej 200% do 250% 80 % 90 % 90 % 

powyżej 250% 100 % 100 % 100 % 

§ 4. Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub 
mieszkaniu chronionym. 

§ 5. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia lub mieszkanie chronione 
w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do liczby dni pobytu w ośrodku wsparcia 
lub mieszkaniu chronionym w danym miesiącu. 

§ 6. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych wnoszona jest na rachunek 
bankowy Gminy Wróblew. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/261/18 Rady Gminy Wróblew z dnia 29 czerwca 2018r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

 

Id: 89B13871-7D6D-419B-8450-2464027FBF76. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

Id: 89B13871-7D6D-419B-8450-2464027FBF76. Podpisany Strona 2




